
 
Lautakunta-aloite perhepäivähoitajien kiinteästä kuukausipalkasta 
 
Opetuslautakunta 16.11.2021 § 51 
 
 
 Opetuslautakunta teki seuraavan lautakunta-aloitteen: 
 
 ”Perhepäivähoitajien kiinteällä kuukausipalkalla voitaisiin turvata 

perhepäivähoitajalle riittävä tulotaso ja työn tekeminen on jatkossakin 
houkuttelevaa. Tämä tukee omalta osaltaan sitä, että perhepäivähoito 
säilyy yhtenä varhaiskasvatuksen palvelun muodoista kaupungissamme. 
Opetushallitus on omissa julkaisuissaan todennut, että perhepäivähoidolla 
on pitkä historia osana suomalaista varhaiskasvatusta ja on tärkeää, että 
perhepäivähoito tunnistetaan yhtenä varhaiskasvatuksen toimintamuotona 
ja että sitä myös hyödynnetään perhepäivähoidon kehittämisen 
lähtökohtana. 

 
 Tällä aloitteella haluamme esittää, että Salon kaupunki aloittaa selvityksen 

perhepäivähoitajien kiinteästä kuukausipalkasta." 
 
 Salossa 16.11.2021 
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 Opetuslautakunta päätti lähettää aloitteen valmisteltavaksi. 
 
  
 
 
Opetuslautakunta 08.03.2022 § 17 
 
 
Valmistelija varhaiskasvatusjohtaja, Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 

02 7787850, henkilöstöjohtaja Christina Söderlund, 
christina.soderlund@salo.fi, 02 7782103 

 
Opetuslautakunta teki kokouksessaan 16.11.2021 § 51 lautakunta-
aloitteen koskien perhepäivähoitajien kiinteää kuukausipalkkaa. 
 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) ja asetuksen (753/2018) mukaan 
perhepäiväkodissa voidaan samanaikaisesti järjestää varhaiskasvatusta 
enintään neljälle (4) lapselle mukaan luettuina perhepäivähoitajan omat 
lapset, jotka eivät vielä ole perusopetuksessa. 
  
Kunnallisen virka- ja työehtosopimuksen (KVTES / liite 12) mukaan 
perhepäivähoitajan peruspalkka määräytyy perhepäivähoitajalta 
varattujen varhaiskasvatuspaikkojen määrään. Lisäksi ostettavan  
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varhaiskasvatuspaikan hintaan vaikuttaa, onko perhepäivähoitajalle alalle 
soveltuva koulutus, esim. perhepäivähoitajan ammattitutkinto. 
Perhepäivähoitajalle maksetaan määrättyä peruspalkkaa varattujen 
hoitopaikkojen lukumäärästä tehdyn päätöksen mukaisesti, ellei sitä 
muuteta uudella hoitopaikkapäätöksellä. Työnantaja harkitsee paikkojen 
tarvetta työehtosopimuksen mukaisesti. Varattavien paikkojen määrään 
vaikuttaa myös perhepäivähoitopaikan sijainti ja perhepäivähoidon tarve 
hoitopaikan sijaintialueella. 
  
Salossa on lisäksi käytössä perhepäivähoidon paikallissopimus, jonka 
mukaan hoitopaikat varataan aina kokopäiväpaikkoina, jolloin 
lapsikohtainen hoitopaikan hinta on korkeampi kuin työehtosopimuksessa. 
Paikallinen TVA- järjestelmä on myös käytössä. Hoitajan omat kotona 
olevat alle kouluikäiset lapset lasketaan hoitolapsiksi, joista maksetaan 
työehtosopimuksen mukainen korvaus. 
 
Peruspalkan lisäksi perhepäivähoitajille maksetaan henkilökohtaiset- ja 
työkokemuslisät, järjestelyerä, TVA sekä mahdolliset ylityö- ja muut 
työaikakorvaukset. Palkan lisäksi perhepäivähoitajille maksetaan 
kustannuskorvausta. Korvaus maksetaan aterioista ja muista 
kustannuksista sen mukaan, miten lapset ovat läsnä 
perhepäivähoitajalla. Kustannuskorvaus maksetaan jokaisesta 
lapsesta/päivä. Erityisruokavaliot yms. korottavat tätä. Jos hoidossa on 
neljä lasta, on kustannuskorvaus keskimäärin 430,92€/kk. Omassa 
kodissaan työskentelevälle kunnalliselle perhepäivähoitajalle hyväksytään 
tulon hankkimisesta aiheutuneina menoina vähennykseksi työnantajan 
maksamat kustannuskorvaukset. Palkkauksen perusteita on avattu 
tarkemmin oheismateriaalissa. 

 
Neljästä hoitopaikasta koulutuksen omaavalla hoitajalle muodostuu 
Salossa lisien ja kustannuskorvauksen kanssa keskimääräiseksi palkaksi 
2595,88€/kk. Perhepäivähoitajalle maksettava palkka ei ole riippuvainen 
lasten läsnä- ja poissaoloista. Palkkauksen peruste voi muuttua silloin, jos 
perhepäivähoitajalla oleva lapsi jää kokonaan pois varhaiskasvatuksesta 
eikä paikalle ole tiedossa uutta lasta lähiaikoina. Silloin työnantaja voi 
sanoa hoitopaikan irti, mutta palkkaa maksetaan entisten perusteiden 
mukaan vähintään kuluvassa olevalta ja seuraavalta kuukaudelta. 
  
Kuntatyönantaja on järjestänyt syksyllä 2019 perhepäivähoidon 
palkkasimulaatioon, jossa on selvitetty perhepäivähoitajien 
erilaisissa palkkausvaihtoehdoissa, myös kiinteän kuukausipalkan osalta. 
Perhepäivähoitajien palkkausjärjestelmä ei ole muuttunut edellisellä 
sopimuskierroksella. Uusi valtakunnallinen neuvottelukierros on 
alkamassa, sillä nykyiset virka- ja työehtosopimukset päättyvät helmikuun 
lopussa. Siitä, onko uudella neuvottelukierroksella tulossa mahdollisesti 
jotain muutoksia perhepäivähoitajien palkkaukseen, ei ole tietoa. 
On tarkoituksenmukaisinta katsoa, tuleeko valtakunnan tasolla jotain 
ratkaisuja asiaan. Perhepäivähoitajien siirtäminen hoitopaikkakohtaisesta 
palkkahinnoittelusta kiinteään kuukausipalkkaan ei ole tällä hetkellä 
perusteltua, vaan tulisi jatkaa työehtosopimuksen sekä Salon 
paikallissopimusten mukaisessa järjestelmässä. 
 
Lähtökohtaisesti pitäytyminen kunnallisessa yleisessä virka- ja 
työehtosopimuksessa (KVTES) on perusteltua. Mahdolliset 
perhepäivähoitajien palkan määräytymisen perusteisiin tehtävät muutokset 
edellyttävät paikallisten sopimusten muuttamista. Kuukausipalkkaan 
siirtymisen tavoite on iso, koska nykyinen perhepäivähoitajien 
palkkausrakenne eroaa täysin muiden kuukausipalkkaisten 
palkkarakenteesta. Toteutus vaatisi paljon yhteensovittamista ja muutosta. 
Siirtyminen kuukausipalkkaan ei automaattisesti toisi kaikille positiivista 
muutosta palkkaukseen, koska kuukausipalkkaan siirtyminen aiheuttaisi 
uudelleentarkastelua palkanmäärityksen perusteisiin.  



 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Opetuslautakunta päättää, että perhepäivähoitajien siirtäminen 

hoitopaikkakohtaisesta palkkahinnoittelusta kiinteään kuukausipalkkaan ei 
ole tällä hetkellä perusteltua, vaan Salossa jatketaan työehtosopimuksen 
sekä Salon paikallissopimusten mukaisessa järjestelmässä. 
Opetuslautakunta merkitsee asian tiedoksi ja katsoo asianloppuun 
käsitellyksi. 
 

Päätös Merkittiin, että henkilöstöjohtaja Christina Söderlund oli läsnä kokouksessa 
toimiakseen asiantuntijana asiakohtaan liittyvissä kysymyksissä.   
 
Esittelijä teki muutetun päätösehdotuksen: 
 
Opetuslautakunta päättää, että asia jätetään pöydälle tässä kohtaa ja 
asiaan palataan, kun valtakunnallinen KVTES:n neuvottelukierros asiasta 
on käyty. 
 
Opetuslautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
Christina Söderlund poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen 
klo 18.09. 

 
Tiedoksianto - 
 
 
Opetuslautakunta 23.08.2022 § 63 
5341/00.02.52/2021 
 
 
Valmistelija varhaiskasvatusjohtaja, Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 

02 7787850, 
 

Kunta-alalle saatiin kesäkuussa kolmivuotinen sopimusratkaisu vuosille 
2022-2025. Perhepäivähoitajille tämä sopimusratkaisu tarkoittaa 
palkkausrakenteen kokonaisuudistusta.  
 
Perhepäivähoitajille maksetaan 1.10.2022 lukien kuukausipalkkaa. 
Uudistuksen yhteydessä luovutaan hoitopaikoista ja niiden varaamisesta 
sekä irtisanomisesta palkan määräytymisen perusteena. Koulutuksella ei 
ole enää vaikutusta hinnoittelukohdan valintaan. 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Opetuslautakunta merkitsee asian tiedoksi ja katsoo aloitteen loppuun 

käsitellyksi.  
Päätös Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Aloitteen tekijät 
 


